
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

PODER JUDICIÁRIO 41���������� � �
�
� �	
 � ���� ���

���������� � �� �� ��������� �� 	��	

Tomar ciencia da homologação dos cálculos de fls. , referentes ao saldo principal cor-
rigido devido,devendo a ré, no prazo de 15 (quinze) dias, depositar o total devido ou
garantir a execução, sob pena de se acrescer à dívida o montante de 10% (dez por
cento), conforme previsto no artigo 475-J do CPC, além do imediato bloqueio das con-
tas bancárias até o limite do crédito autoral. A Ré deverá comprovar no mesmo prazo,
o recolhimento previdenciário.

Processo: 0046900-63.2004.5.01.0029 - RTOrd
Aut: MARCOS PAULO MORAES DA SILVA [Adv. Alcides Rodrigues Dutra Junior (OAB:
RJ 61027 - D)]
Réu: COSEPA COOP SERV MULTIPLOS PAN AMERICANA LTDA [Adv. Sem Adv N/
Autos (OAB: RJ 111121 - D)], Réu: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do
Rio de Janeiro - FAETEC [Procurador Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro
Destinatário(s): Réu COSEPA COOP SERV MULTIPLOS PAN AMERICANA LTDA, Aut
MARCOS PAULO MORAES DA SILVA
Tomar ciencia da homologação dos cálculos de fls. , referentes ao saldo principal cor-
rigido devido,devendo a ré, no prazo de 15 (quinze) dias, depositar o total devido ou
garantir a execução, sob pena de se acrescer à dívida o montante de 10% (dez por
cento), conforme previsto no artigo 475-J do CPC, além do imediato bloqueio das con-
tas bancárias até o limite do crédito autoral. A Ré deverá comprovar no mesmo prazo,
o recolhimento previdenciário.

Processo: 0000330-20.2011.5.01.0014 - RTOrd
Aut: Marcelo Nobre de Mello [Adv. Julia Brotero Lefevre (OAB: RJ 56988 - D)]
Réu: Riachuelo Rio Comércio de Vidros Ltda. [Adv. Edgard Silvio de Alencar Saboya Fi-
lho (OAB: RJ 40966 - D)]
Destinatário(s): Réu Riachuelo Rio Comércio de Vidros Ltda.
Tomar ciência de que foi deferida a devolução do prazo.

Processo: 0042300-23.2009.5.01.0029 - RTOrd
Aut: Jorge Netto Camara [Adv. Ana Beatriz Pinto Steinacher (OAB: RJ 61805 - D)]
Réu: PROVAR - NEGÓCIOS DE VAREJO LTDA. [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB:
RJ 35707 - D)], Réu: ITAÚ UNIBANCO S.A. [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB: RJ
35707 - D)]
Destinatário(s): Réu ITAÚ UNIBANCO S.A., Réu PROVAR - NEGÓCIOS DE VAREJO
LTDA.
Manifestar-se sobre o laudo de fls. em 15 dias sucessivos e preclusivos, permeados por
05 dias úteis.

Processo: 0000145-68.2010.5.01.0029 - RTOrd
Aut: Marília Friede [Adv. Artur Miranda de Sa e Silva (OAB: RJ 76067 - D)]
Réu: Banco do Brasil S.A. [Adv. Margareth de Lourdes Vaz de Mello (OAB: RJ 149753
- D)], Réu: Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco do Brasil - PREVI [Adv.
Jorge Miguel Mansur Filho (OAB: RJ 130638 - D)]
Destinatário(s): Réu Banco do Brasil S.A., Réu Caixa de Previdência dos Funcionários
do Banco do Brasil - PREVI
Tomar ciência de que foi deferida a devolução do prazo por 10 dias sucessivos, per-
meados de 48 h, para manifestações, apresentação de quesitos e, se for o caso, de
assistentes técnicos.

Processo: 0102500-30.2008.5.01.0029 - RTOrd
Aut: Elisabete Souza Bragança [Adv. Ronald de Castro Filho (OAB: RJ 41337 - D)]
Réu: JE Moveis e Colchões Ltda.
Destinatário(s): Aut Elisabete Souza Bragança
Tomar ciência de que o requerimento foi indeferido. Fornecer o correto endereço do réu,
em 15 dias, nos termos da Ata de fls.31.

Id: 1259479

Processo: 0000067-74.2010.5.01.0029 - RTOrd
Aut: Andréa Maria Dungs Biolchini [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt
(OAB: RJ 58346 - D)], Aut: Ernst Franz Karl Zeidler Junior [Adv. Mathias Georg Hille-
brand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 - D)], Aut: Eva Barbara Wertheimer [Adv. Ma-
thias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 - D)], Aut: Frauke Strecker
[Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 - D)], Aut: Harald Jae-
ckel [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 - D)], Aut: Johan-
nes Drossopulos [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 - D)],
Aut: Klaus Mullers [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB: RJ 58346 -
D)], Aut: Michael Karsten Kunze [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyldenfeldt (OAB:
RJ 58346 - D)], Aut: Rudolf Németh Georgii [Adv. Mathias Georg Hillebrand Von Gyl-
denfeldt (OAB: RJ 58346 - D)]
Réu: Governo da República Federal da Alemanha [Adv. Marcia Latge Mannheimer
(OAB: RJ 53520 - D)]
Destinatário(s): Aut Andréa Maria Dungs Biolchini, Aut Ernst Franz Karl Zeidler Junior,
Aut Eva Barbara Wertheimer , Aut Frauke Strecker , Réu Governo da República Federal
da Alemanha, Aut Harald Jaeckel, Aut Johannes Drossopulos, Aut Klaus Mullers , Aut
Michael Karsten Kunze, Aut Rudolf Németh Georgii
Tomar ciência de que o processo foi extinto sem resolução do mérito.

Id: 1259540

Edital de Citação para Execução - 08/02/2012

0008700-16.2006.5.01.0029 RTSum
Exequente: Renata Cristina Silveira da Silva
Executado: Silvério José Nery de Alencar Pucu,Josie Prestacao de Servicos de Apoio
Ltda.,Josielma de Sousa Barbosa
Pelo presente fica citado Silvério José Nery de Alencar Pucu, que se encontra em local
incerto e não sabido, para pagar em 48 (quarenta e oito) horas, a importância de
R$6.145,67, além de acréscimos devidos, ou garantir o Juízo, sob pena de execução.

Executado: Josielma de Sousa Barbosa,Josie Prestacao de Servicos de Apoio Ltda.,Jo-
sielma de Sousa Barbosa
Pelo presente fica citado Josielma de Sousa Barbosa, que se encontra em local incerto
e não sabido, para pagar em 48 (quarenta e oito) horas, a importância de R$6.145,67,
além de acréscimos devidos, ou garantir o Juízo, sob pena de execução.

0012200-56.2007.5.01.0029 RTSum
Exequente: Michele Bispo dos Santos
Executado: Ceap Centro Educacao Altivo Pitaluga Ltda.,Altivo Pitaluga,Brasileiro de
Goiás Pitaluga,Maria Angélica da Silva
Pelo presente fica citado Ceap Centro Educacao Altivo Pitaluga Ltda., que se encontra
em local incerto e não sabido, para pagar em 48 (quarenta e oito) horas, a importância
de R$3.311,58, além de acréscimos devidos, ou garantir o Juízo, sob pena de execu-
ção.

0061500-84.2007.5.01.0029 RTOrd
Exequente: Companhia de Bebidas das Américas - AMBEV
Executado: Adão Luiz de Souza
Pelo presente fica citado Adão Luiz de Souza, que se encontra em local incerto e não
sabido, para pagar em 48 (quarenta e oito) horas, a importância de R$2.829,29, além
de acréscimos devidos, ou garantir o Juízo, sob pena de execução.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi passado o presente edital, ora
publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, Parte III, e afixado no lugar de
costume, na sede deste Juízo.

Id: 1259477

Edital de Notificação - 08/02/2012

Processo: 0116300-33.2005.5.01.0029 - RTOrd
Aut: Fabio Braun Silva
Réu: Santos e Matos Servicos de Apoio Administrativo S/C Ltda.
Pelo presente fica<m> notificado<s> Santos e Matos Servicos de Apoio Administrativo
S/C Ltda., que se encontra em lugar incerto e não sabido para:
Manisfeste-se sobre os cálculos apresentados, em 10 dias, valendo o silêncio como
concordância.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi passado o presente edital, ora
publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, Parte III, e afixado no lugar de
costume, na sede deste Juízo.

Id: 1259478

30ª VT/RIO DE JANEIRO

Processo: 0057900-09.1994.5.01.0030 - RTOrd
Aut: CLAUDIA MELLO FOGACA [Adv. Rosyanne Carvalho de Paiva (OAB: RJ 81825 -
D)]
Réu: GBR SISTEMAS ELETRONICOS E METALURGIA LTDA [Adv. Milton Goncalves Fi-
lho (OAB: RJ 71902 - D)], Réu: AMIR VIEIRA SIQUEIRA , Réu: Plinio Appelt
Destinatário(s): Aut CLAUDIA MELLO FOGACA
Indicar outros meios para o prosseguimento da execução, em 30 dias.

Processo: 0270400-31.1991.5.01.0030 - RTOrd
Aut: NELSON PIMENTA [Adv. Flavia Bivaqua de Araujo (OAB: RJ 31834 - D)]
Réu: SV Engenharia S.A. [Adv. Jonas Gouveia Figueiredo (OAB: RJ 64715 - D)]
TI: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Destinatário(s): Réu SV Engenharia S.A.
Ter ciência do despacho de fl. 609, bem como para comprovar o pagamento a titulo de
contribuição previdenciaria confome fls. 570/591 no prazo de 05 dias.

Processo: 0091900-54.2002.5.01.0030 - ExCCP
Exte: PEDRO LUIZ DE FRANCA [Adv. Alberto Mauro Grynberg (OAB: RJ 54195 - D)]
Exdo: SUB EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA CONSTRULAR DE REALENGO LTDA ,
Exdo: PAULO RAMOS CARNEIRO, Exdo: Cristiane de Alcantara Silva (sócia)
Destinatário(s): Exte PEDRO LUIZ DE FRANCA
Indicar outros meios para o prosseguimento da execução, em 30 dias.

Processo: 0000877-46.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Edvaldo da Silva [Adv. Leandro de Almeida Aquino Correa (OAB: RJ 125153 - D)]
Réu: Prezunic Comercial Ltda. [Adv. Roberto de Mattos Rodrigues Gago (OAB: RJ 41673 -
D)]
Destinatário(s): Aut Edvaldo da Silva , Réu Prezunic Comercial Ltda.
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0113700-94.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: José Luis Santana de Araújo [Adv. Leonardo Orsini de Castro Amarante (OAB: RJ
55328 - D)]
Réu: Casas Bahia Comercial Ltda. [Adv. Zenaide Hernandez (OAB: RJ 2502 - A)]
Destinatário(s): Réu Casas Bahia Comercial Ltda., Aut José Luis Santana de Araújo
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, bem co-
mo para o recorrido contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 08 dias.

Processo: 0055000-62.2008.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Luiz Severino Bernardo [Adv. Beroaldo Alves Santana (OAB: RJ 40039 - D)]
Réu: RG & M SUBEMPREITEIRA DE OBRAS LTDA [Adv. Rui Farias de Melo (OAB: RJ
79969 - D)], Réu: Sá Cavalcante Construtora Ltda. [Adv. Tulio Claudio Ideses (OAB: RJ
95180 - D)]
Destinatário(s): Réu RG & M SUBEMPREITEIRA DE OBRAS LTDA, Réu Sá Cavalcante
Construtora Ltda.
Retirar a certidão requerida.Prazo de 30 dias.

Processo: 0127900-09.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: José Elias dos Santos [Adv. Jose de Ribamar Farias (OAB: RJ 48244 - D)]
Réu: Planar S.A. Eng. Equipamento [Adv. Antonio Carlos dos Santos (OAB: RJ 66985 -
D)]
Destinatário(s): Aut José Elias dos Santos
Ter ciência do despacho de fl.47 , no prazo de 05 dias.

Processo: 0046400-09.1995.5.01.0030 - RTOrd
Aut: MILTON JOAO DE MOURA [Adv. Beroaldo Alves Santana (OAB: RJ 40039 - D)]
Réu: CENTAURO EMPRESA DE SERVICOS GERAIS LTDA [Adv. Josneide Jeanne Car-
valho Nascimento (OAB: RJ 52913 - D)], Réu: CARLOS GONZAGA PIMENTEL DE
BARROS , Réu: NELIO PIMENTEL DE BARROS
Destinatário(s): Aut MILTON JOAO DE MOURA
Manifestar-se sobre a devolução da Carta Precatória. Prazo de 05 dias.

Processo: 0053900-38.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Alessandra Bezerra de Souza [Adv. Luiz Claudio Camargo Samoglia (OAB: RJ
74347 - D)]
Réu: Lider Terceirização Ltda. [Adv. Ronei Alexandre da Silva (OAB: MG 109785 - D)],
Réu: Tim Celular S.A. [Adv. Fábio Lopes Vilela Berbel (OAB: RJ 159740 - A)]
Destinatário(s): Réu Lider Terceirização Ltda., Réu Tim Celular S.A.
Manifestar-se sobre os cálculos apresentados pela parte autora, no prazo sucessivo de
10 dias, com permeio de 05 dias, sob pena de preclusão. Em caso de impugnação, de-
verá apresentar demonstrativo especificando o valor que entende devido.

Processo: 0000362-11.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Flavio Ulisses Jesus da Silva [Adv. Luis Carlos Graça Gosselin (OAB: RJ 78227 -
D)]
Réu: Club de Regatas Vasco da Gama [Adv. Nelson de Almeida (OAB: RJ 21725 - D)]
Destinatário(s): Réu Club de Regatas Vasco da Gama, Aut Flavio Ulisses Jesus da Sil-
va
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados procedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0159000-79.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Anderson Rocha Silva [Adv. Luis Carlos Graça Gosselin (OAB: RJ 78227 - D)]
Réu: Club de Regatas Vasco da Gama [Adv. Paulo Mario Reis Medeiros (OAB: RJ
82129 - D)]
Destinatário(s): Aut Anderson Rocha Silva , Réu Club de Regatas Vasco da Gama
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes,bem como
para o recorrido contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 08 dias.

Processo: 0087100-41.2006.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Anderson Thees Lessa [Adv. Jose Paim de Carvalho Netto (OAB: RJ 68334 - D)]
Réu: TNL PCS S.A. [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB: RJ 35707 - D)]
TI: Fazenda Nacional
Destinatário(s): Aut Anderson Thees Lessa, Réu TNL PCS S.A.
Manifestar-se sobre os esclarecimentos do perito. Prazo sucessivo de 05 dias, com per-
meio de 05 dias, a começar pelo autor.

Processo: 0149800-48.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Cristiano Pereira Ornellas [Adv. Celio Maia Ferreira (OAB: RJ 98480 - D)]
Réu: Tim Celular S.A. [Adv. Larissa Prata da Costa Craveiro (OAB: RJ 145040 - D)]
Destinatário(s): Aut Cristiano Pereira Ornellas , Réu Tim Celular S.A.
Ter ciência de que os embargos de declaração do autor foram julgados improcedentes
e os do reu julgados procedentes em parte, no prazo de 08 dias.

Processo: 0045500-06.2007.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Paulo Roberto dos Santos [Adv. Joao Batista Soares de Miranda (OAB: RJ 70898 -
D)]
Réu: Transportes Futuro Ltda. [Adv. Aline da Motta Loureiro (OAB: RJ 145048 - D)]
Destinatário(s): Aut Paulo Roberto dos Santos, Réu Transportes Futuro Ltda.
Ter ciência do despacho de fl. 1455, reconsiderando o despacho de fls. 1450 para de-
terminar a expedição de alvará para levantamento dos depósitos do FGTS e de ofício
para levantamento do seguro desemprego, ficando preclusa a oportunidade para apurar
diferenças de FGTS, indenização de 40% e indenização substitutiva do seguro desem-
prego.no prazo de 05 dias.

Processo: 0154200-13.2006.5.01.0030 - RTSum
Aut: Adriana Maria Lopes [Adv. Flavio Costa Moreira (OAB: RJ 109362 - D)]
Réu: Luciana da Silva Freire
Destinatário(s): Aut Adriana Maria Lopes
Manifestar-se sobre o ofício de fls. 68, no prazo de 10 dias.

Processo: 0064600-88.2000.5.01.0030 - RTOrd
Aut: KATIA LUCIA DA ROCHA MARCAL [Adv. Marco Antonio Andrade de Oliveira
(OAB: RJ 76066 - D)]
Réu: CIA DO METROPOLITANO DO RIO DE JANEIRO METRO [Adv. Carlos Frederico
Linhares Terra (OAB: RJ 80607 - D)]
Destinatário(s): Réu CIA DO METROPOLITANO DO RIO DE JANEIRO METRO, Aut KA-
TIA LUCIA DA ROCHA MARCAL
Ter ciência de que os embargos de declaração foram rejeitados, no prazo de 08 dias.

Processo: 0077800-07.1996.5.01.0030 - RTOrd
Aut: GILBERTO WERNECK DOS SANTOS [Adv. Carmelia de Mattos Goncalves Cruz
(OAB: RJ 56668 - D)]
Réu: Banco Santander (Brasil) S.A. [Adv. Eliane Helena de Oliveira Aguiar (OAB: RJ
58248 - D)]
TI: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS Fazenda Nacional
Destinatário(s): Réu Banco Santander (Brasil) S.A., Aut GILBERTO WERNECK DOS
SANTOS
Tomar ciência de que a impugnação à sentença de liquidação foi julgada procedente
em parte, no prazo de 8 (oito) dias.

Processo: 0214200-67.1992.5.01.0030 - RTOrd
Aut: LUIZ PAULO SILVA [Adv. Aluisio Cesar de Weck (OAB: RJ 41162 - D)]
Réu: Vanguarda Rio Grafica S/A [Adv. Luis Claudio Amorim Barretto (OAB: RJ 83897 -
D)], Réu: Jornal do Brasil S A [Adv. Luis Claudio Amorim Barretto (OAB: RJ 83897 -
D)]
Destinatário(s): Aut LUIZ PAULO SILVA
Manifestar-se sobre a certidão do Sr. Oficial de Justiça, em 5 (cinco) dias.

Processo: 0176000-49.1996.5.01.0030 - RTOrd
Aut: MARIA DE LOURDES FONSECA ROCHA SILVA [Adv. Eugenia Jizetti Alves Bezer-
ra Sepulveda (OAB: RJ 58306 - D)]
Réu: ITAU UNIBANCO S.A. [Adv. Carlos Eduardo Bosisio (OAB: RJ 16162 - D)]
Destinatário(s): Réu ITAU UNIBANCO S.A., Aut MARIA DE LOURDES FONSECA RO-
CHA SILVA
Tomar ciência de que a impugnação à sentença de liquidação foi julgada improcedente
e que os embargos de execução foram julgados procedentes, no prazo de 08 dias.

Processo: 0127700-85.1998.5.01.0030 - RTOrd
Aut: BEATRIZ HELENA DE SOUZA MARTINS VIRTUOSO [Adv. Carlos Alberto de Oli-
veira (OAB: RJ 62258 - D)]
Réu: LOJAS ITABORAI COMERCIO DE ROUPAS LTDA [Adv. Alene Amaral de Araujo
(OAB: RJ 88464 - D)], Réu: Joao Barcellos Sobral , Réu: Otavio da Silva Pacheco
Destinatário(s): Aut BEATRIZ HELENA DE SOUZA MARTINS VIRTUOSO
Contestar os embragos à penhora, no prazo de 05 dias.

Processo: 0215300-76.2000.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Antonio Carlos Peixoto da Silva [Adv. Maria Vera Augusta Alves (OAB: RJ 1250 -
B)]
Réu: E M ARQUITETURA LTDA , Réu: Uniao Federal (Ministerio da Aeronautica) [Pro-
curador Advocacia Geral da Uniao
Destinatário(s): Aut Antonio Carlos Peixoto da Silva
Ter ciência de que os embargos à execução foram julgados improcedentes, no prazo de
08 dias.

Processo: 0166300-49.1996.5.01.0030 - RTOrd
Aut: GILBERTO CHAGAS [Adv. Jorge Otavio Amorim Barretto (OAB: RJ 68751 - D)]
Réu: DIAGONAL 1 EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA ME [Adv. Roberval Fraga Lo-
pes Junior (OAB: RJ 88404 - D)], Réu: VERA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS , Réu:
OTONIEL DOS SANTOS
Destinatário(s): Aut GILBERTO CHAGAS
Manifestar-se sobre a certidão do Sr. Oficial de Justiça, em 5 (cinco) dias.

Processo: 0097600-64.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Andrea Milene Mendonça Simões [Adv. Ricardo Basile de Almeida (OAB: RJ 96352
- D)]
Réu: Trishop Promoção e Seviços Ltda. - Taií Financeira Itaú S.A. [Adv. Ana Lucia D
Arrochella Lima (OAB: RJ 63522 - D)], Réu: ITAÚ UNIBANCO S/A [Adv. Ana Lucia D
Arrochella Lima (OAB: RJ 63522 - D)]
Destinatário(s): Aut Andrea Milene Mendonça Simões , Réu ITAÚ UNIBANCO S/A, Réu
Trishop Promoção e Seviços Ltda. - Taií Financeira Itaú S.A.
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias, bem como para o recorrido contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de
08 dias.

Processo: 0000288-54.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Elisabeth Felippe Carvalho [Adv. Ronidei Guimaraes Botelho (OAB: RJ 83066 - D)]
Réu: Banco do Brasil S.A. [Adv. Rodrigo Chaves de Carvalho (OAB: RJ 162379 - A)],
Réu: Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco do Brasil - PREVI [Adv. Laura
Maria Ferreira Malaguti (OAB: RJ 137842 - D)]
Destinatário(s): Réu Banco do Brasil S.A., Réu Caixa de Previdência dos Funcionários
do Banco do Brasil - PREVI, Aut Elisabeth Felippe Carvalho
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados procedentes, bem como
para os recorridos contra-arrazoaremim o recurso ordinário, no prazo sucessivo de 08
dias, a começar pelo autor, com permeio de 02 dias.

Processo: 0030200-33.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Lilian Cristina Fernandes [Adv. Moyses Ferreira Mendes (OAB: RJ 71097 - D)]
Réu: Nestlê Brasil Ltda. [Adv. Joao Paulo Fogaca de Almeida Fagundes (OAB: SP
154384 - D)], Réu: Dairy Partners Américas Brasil Ltda. [Adv. Joao Paulo Fogaca de Al-
meida Fagundes (OAB: SP 154384 - D)]
Destinatário(s): Réu Dairy Partners Américas Brasil Ltda., Aut Lilian Cristina Fernandes,
Réu Nestlê Brasil Ltda.
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0000355-19.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Simone Oliveira da Fonseca [Adv. Dirceu Fernandes da Fonseca (OAB: RJ 73464 -
D)]
Réu: Reviravolta Confecções Ltda. [Adv. Fabiano Siqueira Soldaini (OAB: RJ 123632 -
D)]
Destinatário(s): Réu Reviravolta Confecções Ltda. , Aut Simone Oliveira da Fonseca
Ter ciência de que os embargos de declaração não foram julgados por intempestivos,
no prazo de 08 dias.

Processo: 0000346-57.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: José Borges Filho [Adv. Ariane Walter (OAB: RJ 145047 - D)]
Réu: Viação Santa Sofia Ltda. [Adv. Mario Gomes Filho (OAB: RJ 80789 - D)], Réu:
Transportes Amigos Unidos S.A. [Adv. Mario Gomes Filho (OAB: RJ 80789 - D)], Réu:
Viação Oeste Ocidental S.A. [Adv. Mario Gomes Filho (OAB: RJ 80789 - D)]
Destinatário(s): Aut José Borges Filho

O autor deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar seus cálculos, incluindo as CO-
TAS PREVIDENCIÁRIA (Empregado e Empregador) E FISCAL, devidamente atualizados
e com juros até a data da sua apresentação, segundo tabelas disponíveis no site do
TST (www.tst.gov.br), na forma do artigo 879, da CLT, sendo desnecessária apresenta-
ção de cópias, sob pena de remessa dos autos ao Arquivo, sem baixa.

Processo: 0001102-66.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Antonio Felipe Santiago [Adv. Tadeu Alvarenga Moraes (OAB: RJ 92051 - D)]
Réu: Condomínio do Edifício Conde d Artois [Adv. Carlos Alberto Costa Filho (OAB: RJ
37836 - D)]
Destinatário(s): Aut Antonio Felipe Santiago, Réu Condomínio do Edifício Conde d Artois
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0165500-64.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Juliano Alves da Silva [Adv. Claudio Gualberto Dias (OAB: RJ 128149 - D)]
Réu: Fundação Oscar Rudge [Adv. Luiz Edilson Santos Silva (OAB: RJ 35201 - D)]
Destinatário(s): Réu Fundação Oscar Rudge, Aut Juliano Alves da Silva
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0000527-58.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: João Batista Passarini [Adv. Rafael Augusto Valente Carvalho de Mendonca (OAB:
RJ 129785 - D)]
Réu: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT [Adv. Raimundo Nonato Fer-
reira (OAB: RJ 61480 - D)]
Destinatário(s): Réu Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, Aut João Ba-
tista Passarini
Ter ciência de que os embargos de declaração da ré foram julgados procedentes, e os
do autor, improcedentes, no prazo de 08 dias.

Processo: 0162700-63.2009.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Marcos Antônio Leite da Silva [Adv. Julieta Falcao Rodrigues de Almeida (OAB: RJ
91287 - D)]
Réu: E A Oliveira Empreiteira de Pavimentação e Reforma ME [Adv. Edson de Moura
Lima (OAB: RJ 140890 - D)], Réu: Brookfield RJ Empreendimentos Imobiliários Ltda.
[Adv. Marcus Vinicius Marques Paulino (OAB: RJ 126932 - A)]
Destinatário(s): Aut Marcos Antônio Leite da Silva
Contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 08 dias.

Processo: 0222300-64.1999.5.01.0030 - RTOrd
Aut: FERNANDO ANTONIO PIMENTEL [Adv. Geraldo Rodrigues (OAB: RJ 97693 - D)]
Réu: TELEMAR NORTE LESTE S/A [Adv. Decio Flavio Goncalves Torres Freire (OAB:
RJ 2255 - A)]
Destinatário(s): Aut FERNANDO ANTONIO PIMENTEL, Réu TELEMAR NORTE LESTE
S/A
Ter ciência de que os embargos à execução foram julgados procedentes em parte, no
prazo de 08 dias.

Processo: 0001296-66.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Jose Jorge Coco [Adv. Regina Coeli Cordeiro Nunes (OAB: RJ 80447 - D)]
Réu: Caixa Econômica Federal -CEF [Adv. Sergio Luís Fuks (OAB: RJ 97866 - D)]
Destinatário(s): Réu Caixa Econômica Federal -CEF, Aut Jose Jorge Coco
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados procedentes em parte,
no prazo de 08 dias.

Processo: 0150100-20.2003.5.01.0030 - RTOrd
Aut: RICARDO WILLIAM BELATO CANDIDO [Adv. Fernando Ribeiro Coelho (OAB: RJ
22105 - D)]
Réu: BANCO BRADESCO S/A [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB: RJ 35707 - D)]
Destinatário(s): Aut RICARDO WILLIAM BELATO CANDIDO
O autor deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar seus cálculos, observando-se a
reforma do v. Acódão às fls. 1873/1891 complementada ÀS FLS. 1902/1905, incluindo
as COTAS PREVIDENCIÁRIA (Empregado e Empregador) E FISCAL, devidamente atua-
lizados e com juros até a data da sua apresentação, segundo tabelas disponíveis no
site do TST (www.tst.gov.br), na forma do artigo 879, da CLT, sendo desnecessária
apresentação de cópias, sob pena de remessa dos autos ao Arquivo, sem baixa.

Processo: 0001030-79.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Francisco de Assis de Sousa Santos [Adv. Joao Batista Soares de Miranda (OAB:
RJ 70898 - D)]
Réu: Transportes Oriental S.A.
Destinatário(s): Aut Francisco de Assis de Sousa Santos
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados procedentes, no prazo
de 08 dias.

Processo: 0000413-22.2010.5.01.0030 - RTSum
Aut: Ivanildo Silva de Oliveira [Adv. Myrna da Luz Almeida Cardoso da Cruz (OAB: RJ
154050 - D)]
Réu: Atacadão Distribuição Comércio e Industria Ltda. [Adv. Andrea Mendonça de A.
Perez (OAB: RJ 112817 - D)]
Destinatário(s): Réu Atacadão Distribuição Comércio e Industria Ltda.
Manifestar-se sobre os cálculos apresentados pela parte autora, no prazo de 10 dias,
sob pena de preclusão. Em caso de impugnação, deverá apresentar demonstrativo es-
pecificando o valor que entende devido.

Processo: 0162600-79.2007.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Marcus Vinicius da Frota Stumvoll [Adv. José Antonio Rolo Fachada (OAB: RJ
77093 - D)]
Réu: Leste Lagos Telefonia Ltda. ME [Adv. Jeferson Sarandy Brandao (OAB: RJ 127348
- D)], Réu: Telemar Norte Leste S.A. [Adv. Gilda Elena Brandao de Andrade D Oliveira
(OAB: RJ 35271 - D)]
Destinatário(s): Réu Leste Lagos Telefonia Ltda. ME, Aut Marcus Vinicius da Frota
Stumvoll, Réu Telemar Norte Leste S.A.
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes bem co-
mo para os recorridos contra-arrazoarem o recurso ordinário, no prazo sucessivo de 08
dias, a começar pelo autor, com permeio de 05 dias.

Processo: 0110300-48.2004.5.01.0030 - RTOrd
Aut: ALVANIR CARVALHO MARTINS [Adv. Claudio Alves Filho (OAB: RJ 48071 - D)]
Réu: SESI SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA [Adv. Herval Bondim da Graca (OAB: RJ
8847 - D)], Réu: PREVINDUS [Adv. Arthur Poiava Martins (OAB: RJ 131494 - D)]
TI: Fazenda Nacional
Destinatário(s): Aut ALVANIR CARVALHO MARTINS, Réu PREVINDUS, Réu SESI SER-
VICO SOCIAL DA INDUSTRIA
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, bem co-
mo para os recorridos contra-arrazoarem o recurso ordinário, no prazo sucessivo de 08
dias, a começar pelo autor, com permeio de 02 dias.

Processo: 0107100-67.2003.5.01.0030 - RTSum
Aut: MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DA SILVA [Adv. Augusto Ribeiro Filho (OAB:
RJ 93104 - D)]
Réu: REAL E BENEMERITA SOC PORTUGUESA DE BENEFICENCIA DO R J [Adv.
Antonio Jose Fernandes Costa Neto (OAB: RJ 55264 - D)]
Destinatário(s): Réu REAL E BENEMERITA SOC PORTUGUESA DE BENEFICENCIA
DO R J
Manifestar-se sobre a proposta de parcelamento ou quanto ao requerido no item 2 , no
prazo de 10 dias.

Processo: 0001167-61.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Adão Tadeu Alves [Adv. Plinio Marcos Montanha Ramos (OAB: RJ 80317 - D)]
Réu: Supermercados Mundial Ltda. [Adv. Antonio Taquechel Moreira (OAB: RJ 160833 -
D)]
Destinatário(s): Aut Adão Tadeu Alves, Réu Supermercados Mundial Ltda.
Ter ciência de que os embargos de declaração foram julgados improcedentes, no prazo
de 08 dias.

Id: 1259072

Processo: 0040400-70.2007.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Ivando Ferreira de Souza [Adv. Alberto Benoliel (OAB: RJ 88741 - D)]
Réu: RIO SEC DIARIOS OFICIAIS LTDA ME [Adv. Fernando Baptista Freire (OAB: RJ
4488 - D)]
Destinatário(s): Aut Ivando Ferreira de Souza
Comparecer a Secretaria do Juízo, no prazo de 10 (dez) dias, para ciência dos docu-
mentos, "em cartório".

Processo: 0013600-54.1997.5.01.0030 - RTOrd
Aut: LUIZ ALBERTO LIMA SCHENKEL [Adv. Eugenia Jizetti Alves Bezerra Sepulveda
(OAB: RJ 58306 - D)]
Réu: BANCO ITAU S/A - Sucessora [Adv. Carlos Eduardo Bosisio (OAB: RJ 16162 - D)]
TI: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS Fazenda Nacional
Destinatário(s): Réu BANCO ITAU S/A - Sucessora
Contestar a impugnação à sentença de liquidação, no prazo de 05 dias.

Processo: 0000434-95.2010.5.01.0030 - RTSum
Aut: Sandro Santos de Freitas [Adv. Leonardo dos Santos Lemgruber (OAB: RJ 148586
- D)]
Réu: Campanhia Brasileira de Bebidas Fábrica [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB: RJ
35707 - D)]
Destinatário(s): Réu Campanhia Brasileira de Bebidas Fábrica
Contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 08 dias.

Processo: 0000978-83.2010.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Karolina Ribeiro da Silva [Adv. Valter Bertanha Valadao (OAB: RJ 25883 - D)]
Réu: Centro Educacional de Realengo [Adv. Christovao Piragibe Tostes Malta (OAB: RJ
6305 - D)]
Destinatário(s): Réu Centro Educacional de Realengo
Contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 08 dias.

Processo: 0004900-40.2007.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Abdoulaye Mbengue [Adv. Giancarlo Uzeda Stivanello (OAB: RJ 104101 - D)]
Réu: Furnas Centrais Eletricas S.A. [Adv. Adriana Souza da Fonseca (OAB: RJ 114612
- D)]
Destinatário(s): Aut Abdoulaye Mbengue, Réu Furnas Centrais Eletricas S.A.
Tomar ciência de que a impugnação à sentença de liquidação foi julgada procedente,
no prazo de 8 (oito) dias.

Processo: 0001505-98.2011.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Christine Constancio Freire [Adv. Sebastiao Carlos de Oliveira (OAB: RJ 122292 -
D)]
Réu: Márcio Guilherme Rodrigues Gomes Comércio de Roupas
Destinatário(s): Aut Christine Constancio Freire
Manifestar-se sobre a devolução da notificação de fls. 14,no prazo de 05 dias.

Processo: 0037600-45.2002.5.01.0030 - RTOrd
Aut: JOAO BATISTA DE PAIVA [Adv. Rogerio Alaylton D Angelo (OAB: RJ 58050 - D)]
Réu: BAR RESTAURANTE ANDALUZIA LTDA, Réu: MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA,
Réu: SEGUNDO CASAL BLANCO (Espólio de) [Adv. Francisco Arnaldo de Assumpcao
(OAB: RJ 12575 - D)]
Destinatário(s): Aut JOAO BATISTA DE PAIVA
Manifestar-se sobre a Exceção de Pré-executividade , no prazo de 05 dias.

Processo: 0066500-33.2005.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Martha Fabiano Alves [Adv. Clea Carvalho Fernandes Cavalcanti de Souza (OAB:
RJ 88998 - D)]
Réu: Caixa Economica Federal - CEF [Adv. Josemildo Felisardo da Silva (OAB: RJ
63815 - D)]
TI: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS Fazenda Nacional
Destinatário(s): Réu Caixa Economica Federal - CEF, Aut Martha Fabiano Alves
Ter ciência de que a impuganação à sentença de liquidação foi julgada improcedente,
no prazo de 08 dias.

Processo: 0034800-34.2008.5.01.0030 - RTOrd
Aut: Sandro Marcos da Silva [Adv. Joel Gomes Soares Junior (OAB: RJ 94568 - D)]


